PROTOKÓŁ  nr VIII/11

z VIII Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 1 lutego 2011 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk
/sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym/

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 14:00 otworzył sesję, powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych – pełny skład Rady, co pozwało na  podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności załączniki nr 1]
Ponadto w posiedzeniu Rady udział wzięli: 

· Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski,
· Podinspektor ds. planowania przestrzennego – Monika Szczepanik, 

· Inspektor ds. ochrony środowiska – Danuta Kowalewska,

· przedstawiciel firmy Dipol – Sławomir Gościniak,

· radca prawny – Andrzej Chmielecki.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Porządek obrad:
1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie porządku obrad.

3.  Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                     w obrębach Nowa Wieś Ełcka, Mącze, Mąki, Maleczewo, Szarejki, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, Niekrasy, Bajtkowo, Karbowskie, Talusy zwanego „Parkiem elektrowni wiatrowych – Nowa Wieś Ełcka”                        w gminie Ełk.
2) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Ełk na 2011 r.

3) w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Ełk na 2011 r.

       4. Wolne wnioski.

       5. Zakończenie obrad sesji.
Do pkt. 2

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś zapytał, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. W związku z brakiem uwag przystąpiono do następnego punktu w porządku.
Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 

za


  15

przeciw

  0

wstrzymało się
  0

Porządek obrad został przyjęty.

Do pkt. 3

Rozpatrzenie następujących punktów

1) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach Nowa Wieś Ełcka, Mącze, Mąki, Maleczewo, Szarejki, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, Niekrasy, Bajtkowo, Karbowskie, Talusy zwanego „Parkiem elektrowni wiatrowych – Nowa Wieś Ełcka” w gminie Ełk.
Wójt Antoni Polkowski powiedział, że powstanie elektrownii wiatrowych przyniesie duże podatki dla gminy poinformował radnych, że podpisał porozumienie z firmą Dipol. Oczytał główne treści porozumień:

1)nawierzchnie asfaltowe w miejscowościach Mąki – 0.5 km, Rostki Bajtkowskie –       850 m,

2) utrzymanie dróg podczas eksploatacji elektrowni wiatrowych,

3)organizowanie szkoleń na terenie gminy Ełk szkoleń związanych z elektrownią wiatrową, edukacją ekologiczną, ufundowanie nagród,

4)zorganizowanie „zielonej szkoły” na tereni elektrowni wiatrowej,

 Wójt pokazał także na mapach drogi, którymi będą transport materiałów do budowy. Drogi będą utwardzone, by umożliwiały bezproblemowy przejazd transportu. Po zakończeniu budowy drogi będą ponownie utwardzane.

Następnie głos zabrała Podinspektor ds. planowania przestrzennego Monika Szczepanik przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy w dniu 20 stycznia 2011 r., radni rozpatrywali uwagi wniesione do planu elektrowni wiatrowych. Wyjaśniła, że uwaga Panów Skrodzkich odnośnie budowy elektowi E16 została uwzględniona. Państwo Maciorowscy i Jarząbek również ich protesty dotyczyły w części budowy E16. W związku z czym należy, te uwagi                    w części uwzględnić. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, uwzględnienie uwag zgłoszonych przez niżej wymienione osoby, w części odnośnie budowy wiatraka E16 i nieuwzględnienie w pozostałej części.

Uwagi Państwa:

1) Maciorowskich

2) Jarząbek

3) Czesława Skrodzkiego

4) Janusza Skrodzkiego

Głosowanie nad częściowym uwzględnieniem uwag odnośnie budowy elektrowni E16

za


  15

przeciw

  0

wstrzymało się
  0

Uwagi w części zostały z uwzględnione.
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozostałe zgłoszone uwagi.

a) protest zbiorowy mieszkańców 

Głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi nr 1

za


  14

przeciw

  1

wstrzymało się
  0
Uwaga została nieuwzględniona.
* * *
b) protest Pana Marcina Składanka

Głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi nr 2

za


  12

przeciw

  1

wstrzymało się
  2
Uwaga została nieuwzględniona.

* * *
c) protest Pani Zofii Miłowickiej

Głosowanie nad uwagą nr 3

za


  13

przeciw

  1

wstrzymało się
  1
Uwaga została nieuwzględniona.

* * *
d) protest Pani Teresy Męciny

Głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi nr 4

za


  12

przeciw

  1

wstrzymało się
  2
Uwaga została nieuwzględniona.
* * *
e) protest samorządu mieszkańców wsi Talusy

Głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi nr 5

za


  14

przeciw

  1

wstrzymało się
  0

Uwaga została nieuwzględniona.
* * *
f) protest Pani Teresy Męciny

Głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi nr 6

za


  13

przeciw

  1

wstrzymało się
  1
Uwaga została nieuwzględniona.
* * *
g) wniosek Pani Ewy Frączkowskiej

Głosowanie nad nieuwzględnieniem uwagi nr 7

za


  13

przeciw

  1

wstrzymało się
  1
Uwaga została nieuwzględniona.

* * *
Następnie Rada zajęła się ustaleniem stawek opłaty planistycznej. Zabudowa mieszkaniowa – 25% natomiast usługi i inwestycje – 30% oraz zwolnienia (lasy, cmentarze).

Głosowanie w/w stawek opłaty planistycznej

za


  14

przeciw

  0

wstrzymało się
  1
Stawki zostały uchwalone.

Głosowanie nad podjęciem uchwały 

za


  14

przeciw

  1

wstrzymało się
  0

Uchwała  Nr VIII/51/2011 została podjęta.
* * *
2) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Ełk na 2011 r.
Treść uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. W związku z brakiem pytań odnośnie uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Głosowanie nad podjęciem uchwały 

za


  15

przeciw

  0

wstrzymało się
  0
Uchwała  Nr VIII/50/2011 została podjęta.

* * *
3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Ełk na 2011 r.

Załącznikami do uchwały są plany pracy Komisji Rady Gminy na 2011 r. W związku z brakiem pytań odnośnie uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Głosowanie nad podjęciem uchwały 

za


  15

przeciw

  0

wstrzymało się
  0
Uchwała  Nr VIII/49/2011 została podjęta
Do pkt. 4

Wolne wnioski.        

Radca prawny Andrzej Chmielecki przedstawił wyniki konsultacji społecznych, które odbyły się 30 stycznia 2011 r. w Stradunach. 

Liczba uprawnionych do głosowania – 1109 osób 

Liczba wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu – 337 osób

Frekwencja – 30,39 % 

„Za” budową biogazowni  i gorzelni opowiedziało się ok. 88 osób

„Przeciw” – 234 osoby 

Liczba głosów nieważnych – 15 

Następnie głos zabrała Inspektor ds. ochrony środowiska Danuta Kowalewska.                      W związku z dużym problem bezpańskich psów na terenie gminy Ełk na następne posiedzenie Komisji Rady Gminy zostanie przygotowana uchwała regulująca zasady ewidencji, „czipowania” psów oraz określająca wysokość stawki podatku.

Wójt wspomniał także, że został finalistą konkursu „Wójt roku 2010”. Zaprosił wszystkich do oglądania programu „Tydzień” 6 lutego 2011 r. w niedzielę.

Radna Krystyna Rusiecka zapytała, czy na następnej komisji będzie omawiana sprawa konsultacji oraz czy będą omawiane dalsze kroki jakie będą podjęte w tej sprawie?

Wójt odpowiedział, że ma dwa podstawowe obowiązki ustawowe w zakresie realizacji inwestycji:

1) wydanie decyzji środowiskowej – zawsze pozytywnej,

2) wydanie decyzji o warunkach zabudowy – pozytywnej lub negatywnej,

natomiast pozwolenie na budowę wydaje Starostwa Ełcki. Konsultacje społeczne będą brane pod uwagę przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy. Decyzje przygotowuje zawsze uprawniony do tego urbanista. Weźmie on pod uwagę decyzję środowiskową i konsultacje.
Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Jolancie Grzesiukiewicz, która wspomniała o tym, ze to Rada uchwala miejscowy pan zagospodarowania przestrzennego.
Podinspektor ds. planowania przestrzennego Monika Szczepanik wyjaśniła, że na tym terenie nie ma miejscowego planu. Radca prawny Andrzej Chmielecki dodał, że inwestor może się budować np. dwóch dróg:

1) poprzez uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co czyni Rada;

2) wystąpienie o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, co należy do kompetencji Wójta.
Pani Grzesiukiewicz dodała, że Pan Wójt na ostatniej sesji w 2010 r. obiecał, że weźmie pod uwagę wyniki konsultacji.

Wójt odpowiedziała, że w konsultacjach wzięło udział 30% uprawnionych do głosowania, z tego przeciwnych inwestycji było 20%. Teraz należy się zastanowić, czy 20% może zdecydować za większość?
Pani Grzesiukiewicz zapytała Wójta, kiedy będzie ustalone, jaka jest decyzja? 

Wójt powiedział, że decyzję przedstawia urbanista. Wójt natomiast  albo ją uzna, albo nie. Dodał także, że nie wykonanie tej inwestycji to ponad mln zł mniej na inwestycje gminne. Na terenie gminy Ełk znajduje się 80 miejscowości, o które należy zadbać.

Do pkt. 5

Zakończenie obrad.        

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś  o godz. 14:50 zamknął obrady VIII Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 1 lutego 2011 r.  

       Protokołowała:                                                            Obradom przewodniczył:

    Joanna Krzemińska                                                    Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                  Dariusz Kordyś[image: image1.png]
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